1

UỶ BAN NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TRÀ SƠN   Độc Lập -Tự do - Hạnh Phúc

Số:        /TTr-UBND                    Trà Sơn, ngày   21   tháng 5 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc xin chủ trương cho sử dụng nguồn kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ để bảo vệ

và phát triển đất lúa năm 2024, kinh phí chúc thọ, mừng thọ năm 2024

Kính gửi: Thường trực HĐND xã

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày

22/11/2019;

Căn cứ luật ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của chính phủ Quy định chi tiết

và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Thông tư 344/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính quy định về việc

quản lý ngân sách và hoạt động tài chính khác của xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Quyết định số 1895/QĐ–UBND ngày 26 tháng 4 năm 2024 của Chủ tịch UBND

huyện Trà Bồng về việc phân bổ kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ để bảo vệ và phát triển đất

trồng lúa năm 2024 cho các xã, thị trấn;

Căn cứ Quyết định số 2134/QĐ–UBND ngày 15 tháng 5 năm 2024 của Chủ tịch UBND

huyện Trà Bồng về việc phân bổ kinh phí chúc thọ, mừng thọ năm 2024;

Nay UBND xã Trà Sơn lập tờ trình này trình lên Hội đồng nhân dân xã cho chủ trương sử

dụng nguồn kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ để bảo vệ và phát triển đất trồng lúa năm 2024,

kinh phí chúc thọ, mừng thọ năm 2024. Với số tiền 156.361.000 đồng (Một trăm năm mươi sáu

triệu ba trăm sáu mươi mốt ngàn đồng). Trong đó:

- Kinh phí hoạt thực hiện chính sách hỗ trợ để bảo vệ và phát triển đất trồng lúa năm

2024 là: 131.491.000 đồng (Một trăm ba mươi mốt triệu bốn trăm chín mươi mốt ngàn đồng)

 - Kinh phí chúc thọ, mừng thọ năm 2024 là: 24.870.000 đồng (Hai mươi bốn triệu tám

trăm bảy mươi ngàn đồng)

Rất mong được sự chấp thuận của Hội đồng nhân dân xã để UBND xã làm cơ sở phân bổ

đúng theo quy định./.
Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- TT Đảng uỷ xã (BC);

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: vt.

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Phong

2

		2024-05-27T08:53:30+0700

		2024-05-27T09:40:50+0700

		2024-05-27T09:40:50+0700